

DAILY
KAWISH

ڪاوش

Daily Kawish
Hyderabad

Wednesday, 18 June, 2025

(جلد 35) اربع 18 جون 2025 ع بمطابق 21 ذوالحج 1446 هـ (شمارو 315) قيمت 40 روپيا

انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي حڪومت سنڌ



پلاٽ نمبر ST-2/1، سيڪٽر 23، ڪورنگي انڊسٽريل ايريا، ڪراچي-74900
فون: 021-35065950، 35065621، 35065946

فيڪس نمبر: 021-35065940، epasindh@cyber.net.pk

No.2025/03/26/EIA/424/811/2025

Dated:05-06-2025

پبلڪ نوٽيس

سنڌ انوائرنمينٽل پروٽيڪشن ايجنسي (SEPA) هن ذريعي
پڌرو ٿي ڪري ته ميسرز سنڌ اريگيشن اينڊ ڊرينيج اٿارٽي (SIDA)
ليفٽ بينڪ بيراج ڪالوني حيدرآباد (پروپونينٽ) واقع آفيس آف دي
جنرل مئنيجر ريسرچ SIDA ليفٽ بينڪ بيراج ڪالوني حيدرآباد سنڌ
انوائرنمينٽل اينڊ سوشل امپيڪٽ اسيسمينٽ (ESIA) ۽ اڪرم واه
ڪئنال پروجيڪٽ واقع اڪرم واه آف ليگس آن ليفٽ بينڪ آف
ڪوٽڙي بيراج حيدرآباد سنڌ جي سڌاري ۽ ٻيهر بحالي لاءِ رپورٽ
امالڻي آهي.

EIA رپورٽ ۾ وڏن ماحولياتي اثرن جي نشاندهي ڪيل آهي ۽ اثرن
کي گهٽائڻ لاءِ اپاءُ فراهم ڪيل آهن. عوام الناس، اسٽيڪ هولڊرز،
ماهر اي آءِ اي رپورٽ کي ڊائريڪٽر جنرل، سنڌ انوائرنمينٽل
پروٽيڪشن ايجنسي جي آفيس واقع پلاٽ نمبر ST-2/1، سيڪٽر-
23، ڪورنگي انڊسٽريل ايريا ڪراچي ۾ ڏسي سگهن ٿا. اها EIA
رپورٽ ويب سائيٽ: www.epa.sindh.gov.pk تي موجود آهي.

EPA سنڌ پاران هڪ عوامي ٻڌڻي 10 جولاءِ 2025 تي صبح
10:30 وڳي ايگزيڪيوٽو انجنيئر اڪرم واه بيراج ڪالوني ٽنڊو
محمد خان جي آفيس ۾ منعقد ڪئي ويندي، جنهن ۾ محرڪ
پروجيڪٽ بابت پريزنٽيشن ڏيندا. عوام الناس، لاڳاپيل شهرين،
سول سوسائٽي جي ادارن ۽ سمورن ٻين اسٽيڪ هولڊرز کي هن
عوامي ٻڌڻي ۾ شرڪت ڪرڻ جي گذارش ڪجي ٿي. ٻيا سمورا اهي
ماڻهو جيڪي پنهنجا تاثرات لکت ۾ ڏيڻ جا خواهشمند هجن، تن کي
ڊائريڪٽر جنرل اي پي اي، سنڌ کي مٿي ڏنل ايڊريس تي يا اي ميل
epasindh@gmail.com ذريعي هن نوٽيس جي اشاعت جي 15
ڏينهن اندر امالڻ گهرجن.

ڊپٽي ڊائريڪٽر (ٽيڪنيڪل)

INF/KRY.No.2004/2025

I WORK FOR SINDH
www.iwork4sindh.com
JOB PORTAL BY
INFORMATION DEPARTMENT



ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY GOVERNMENT OF SINDH

Plot # ST-2/1, Sector 23, Korangi Industrial Area, Karachi-74900 Ph: 021 -35065950, 35065621, 35065946

No: 2025/03/26/EIA/424/811/2025

Email: epasindh@cyber.net.pk, Fax No: 021-35065940

Dated: 05-06-2025

SINDH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

PUBLIC NOTICE

Sindh Environmental Protection Agency (SEPA) hereby notifies that M/s Sindh Irrigation & Drainage Authority (SIDA), left Bank Barrage Colony, Hyderabad (Proponent) located at Office of the General Manager Research SIDA left Bank Barrage Colony, Hyderabad, Sindh has submitted Environmental and Social Impact Assessment (ESIA) report for Improvement & Rehabilitation of Akram Wah Canal project at Akram Wah offtakes on left Bank of Kotri Barrage, Hyderabad, Sindh.

EIA report identifies potential environmental impacts, and provides mitigation measures to minimize the impacts. The general public, stakeholders, experts can pursue/consult the EIA report in the Office of the Director General, Sindh Environmental Protection Agency located at Plot No. ST-2/1, Sector-23, Korangi Industrial Area, Karachi. The report is also available on website: www.epa.sindh.gov.pk

A Public Hearing will be conducted by the Sindh EPA at Office of Executive Engineer Akram Wah, Barrage Colony Tando Muhammad Khan on 10th July, 2025 at 10:30 am in which the proponent will make a presentation about the project. The general public, concerned citizens, civil society organizations and all other stakeholders are requested to attend this public hearing. All others who are interested to offer their comments in writing may communicate the same to Director General, Sindh EPA on the above mentioned address or through email at epasindh@gmail.com, within 15 days of the publication of this notice..

WORK FOR SINDH
www.iwork4sindh.com
JOB PORTAL BY
INFORMATION DEPARTMENT



INF/KRY/2004/25

Sd/-
Mubark Ali
Deputy Director (Technical)

www.jang.com.pk

JangDotComDotPk

jangdotcom

jang_akhbar

پاکستان کے روزنامہ

ABC
CERTIFIED

باقاعدہ تصدیق شدہ اشاعت

WEDNESDAY JUNE 18, 2025

THE DAILY JANG KARACHI

روزنامہ جنگ

جنگ

بانی: میر خلیل الرحمن

جسٹس

30 روپے

165 نمبر

بدھ 21 مئی 1446ھ 18 جون 2025ء

جسٹس

No:2025/03/26/EIS/424/811/2025



انوائرنمنٹل پروٹیکشن ایجنسی

حکومت سندھ

پلاٹ نمبر 1/2-ST، سیکٹر-23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی-74900

فون: 021-35065950, 35065621, 35065946

epasindh@cyber.net.pk

فیکس نمبر: 021-35065940 مورخہ: 05-06-2025

سندھ انوائرنمنٹل پروٹیکشن ایجنسی

اطلاع عام

سندھ انوائرنمنٹل پروٹیکشن ایجنسی (SEPA) بذریعہ ہذا مطلع کرتی ہے کہ میسرز سندھ اری گیشن اینڈ ڈرینج اتھارٹی (SIDA) لیفٹ بینک بیراج کالونی حیدرآباد (پروپونٹ) واقع بمقام دفتر جنرل منیجر ریسرچ SIDA لیفٹ بینک بیراج کالونی حیدرآباد نے اکرم واہ کینال پروجیکٹ واقع اکرم واہ آف ٹیکس لیفٹ بینک کوٹری بیراج حیدرآباد سندھ کی بہتری و بحالی کیلئے ایک انوائرنمنٹل اینڈ سوشل امپیکٹ اسسمنٹ (ESIA) رپورٹ جمع کرائی ہے۔

EIA رپورٹ، ممکنہ ماحولیاتی اثرات کی نشاندہی کرتی ہے اور اثرات کم سے کم کرنے کیلئے تخفیفی اقدامات مہیا کرتی ہے۔ عوام الناس، اسٹیک ہولڈرز، ماہرین EIA رپورٹ دفتر ڈائریکٹر جنرل، سندھ انوائرنمنٹل پروٹیکشن ایجنسی واقع بمقام پلاٹ نمبر 1/2-ST، سیکٹر-23، کورنگی انڈسٹریل ایریا، کراچی میں ملاحظہ/مطالعہ کر سکتے ہیں۔ رپورٹ ویب سائٹ www.epa.sindh.gov.pk پر دستیاب بھی ہے۔

سندھ EPA کی جانب سے ایک عوامی سماعت 10-07-2025 کو بوقت صبح 10:30 بجے دفتر ایگزیکٹو انجینئر اکرم واہ بیراج کالونی ٹنڈو محمد خان میں منعقد کی جائیگی جس میں مجوز پروجیکٹ کے متعلق پریزنٹیشن دیں گے۔ عوام الناس، متعلقہ شہریوں سول سوسائٹی آرگنائزیشنز اور تمام دیگر اسٹیک ہولڈرز سے اس عوامی سماعت میں شرکت کی درخواست ہے۔ تمام دیگران جو تحریر اپنے تبصرے پیش کرنے کے خواہشمند ہیں وہ نوٹس ہذا کی اشاعت کے 15 دنوں کے اندر مندرجہ بالا پتہ پر یا epasindh@gmail.com پر ای میل کے ذریعے ڈائریکٹر جنرل سندھ

ورسٹ:

EPA کو اس سے آگاہ کریں۔

مبارک علی

ڈپٹی ڈائریکٹر (ٹیکنیکل)

INF-KRY 2004/2025

WORK FOR SINDH

www.iwork4sindh.com

JOB PORTAL BY

INFORMATION DEPARTMENT